[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
EDITAL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o Decreto nº 44.281, de 01 de julho de 2013, que conferiu nova redação ao Decreto nº 42.793, de 06 de janeiro de 2011, torna pública a seguinte informação:

1. O Cronograma do Processo Seletivo Interno para a função de Agente de Acompanhamento da Gestão Escolar passa ter a seguinte redação:

	Atividades
	Datas Previstas

	Período de Inscrições on-line
	21/08 a 19/09

	Impressão do Cartão de Confirmação de Inscrição para a Prova Objetiva
	07/10

	Aplicação da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos e Apresentação dos Documentos para comprovação dos dados informados
	13/10

	Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva

	14/10

	Prazo para Interposição de Recursos
	14, 15 e 16/10

	Divulgação do Resultado da Prova Objetiva e divulgação dos cartões resposta on-line

	30/10

	Divulgação do Resultado Preliminar da Análise de Títulos e Experiência Profissional
	08/11

	Prazo para Interposição de Recurso face ao Resultado Preliminar da Análise de Currículo
	11 e 12/11

	Divulgação do Resultado Final da Análise de Títulos e Experiência Profissional e Convocação para Avaliação de Perfil
	19/11

	Avaliação de Perfil – Prova Situacional
	30/11 e 01/12

	Avaliação de Perfil – Entrevista Individual
	30/11 e 01/12

	Divulgação do Resultado da Avaliação do Perfil
	11/12

	Prazo para Interposição de Recurso da Avaliação de Perfil
	12 e 13/12

	Divulgação do Resultado Final da Avaliação de Perfil e Publicação do Resultado Final
	19/12

	Curso de Formação
	Janeiro/2014